令和７年７月１１日
保護者の皆様

馬路小学校長 加藤 幸紀

地震等災害発生時の安否確認について（依頼）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあ
げます。日頃は馬路小教育に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、南海トラフ地震の発生が予測される状況の中、ご家庭で在宅・外出中の

お子様の安否確認を迅速に行う方法の確立は急務となっております。
そこで、巨大地震発生をはじめとする災害発生時の緊急な安否確認には、本校

では次のような方法をとらせていただきますので、ご理解とご協力をお願いいた
します。

【はじめに】
※テトルでの安否確認連絡を受け取り後、速やかに手続きをお願いします。
※返信が無い場合、また、テトルが使用できない状況では、深夜の就寝時間帯で
あっても電話連絡をさせていただきます。ご了承ください。

※当日以降の登校等については、別途連絡をします。

tetoru「テトル」による安否確認方法

◎学校からの安否確認連絡を受信

①「欠席連絡」をクリック

②「早退」を選択 ※予定が決定している場合は、「欠席」「遅刻」
等を選択。（「早退」を指示しているのは、
確認時は児童が登校していない状況のため、
学校が「安否確認」の返信であることを判断
しやすくするためです。

③「備考欄」に ※ご家族・兄弟姉妹をまとめて状況をお知
状況を記入 らせください。

全員安全確保」
全員安全です」

※地震等の発生地域をはじめ、自宅外の場
合、差し支えなければ所在をお知らせく
ださい。

④「返 信」

【お知らせ】
令和６年８月８日、宮崎県日向灘で震度６弱（Ｍ7.1）の地震が発生した際に、気象

庁より南海トラフ地震の想定震源域で大規模地震が発生する可能性が普段と比べて高ま
っているとして「南海トラフ地震臨時情報」を発表しました。その際、気象庁から地震
発生から１週間は地震への備えを改めて確認してほしいと呼びかけられました。
本校は長期休業中（夏休み等）や休日に、地震発生や「南海トラフ地震臨時情報」、

その他の災害が重なった場合、安否確認をすることがありますのでご理解ください。